

خبر

رئیس: نمایندگان اصلاحات اقتصادی را تبیین کنند

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز دوشنبه در دیدار با مجمع نمایندگان استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی، ضمن ابراز خرسندی از دیدار با نمایندگان سه استان بزرگ کشور، گفت: قطعاً هماهنگی، همکاری و همراهی نمایندگانی که دغدغه مردم و توسعه شهرستان‌های کشور را دارند با دولت در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری‌ها مثمرتر خواهد بود.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مباحث مطرح‌شده از سوی نمایندگان درباره بودجه و تخصیص اعتبارات به پروژه‌های استانی، گفت: دولت بودجه ۱۴۰۱ را بر محور عدالت تنظیم کرده و بسند موردتوجه ما در این زمینه آمایش سززمینی بوده است.

رئیس‌ی با تأکید بر اینکه تلاش دولت رفع محرومیت، جبران کاستی‌ها و توسعه مناطق کم‌برخوردار کشور است، افزود: در مصوبات سفرهای استانی ضمن توجه به این موارد مسائل اولویت‌دار استان‌ها نیز موردتوجه دولت بوده و ناظر به اهمیت موضوع و پروژه‌های استانی تخصیص اعتبار صورت گرفته است.

رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع رتبه‌بندی معلمان، افزود: دولت مدافع حقوق معلمان بوده و با تأمین منابع، آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان مبتنی بر قانون مصوب مجلس تأیید، تصویب و برای اجرا به آموزش‌وپرورش ابلاغ‌شده و در اجرای آن تأخیری صورت نگرفته چراکه بنای دولت اجرای دقیق این قانون است.

رئیس‌ی در ادامه با اشاره به موضوع تقویت نیروگاه‌ها و زیرساخت‌های استان‌ها که از سوی برخی نمایندگان مطرح‌شده بود، تصریح کرد: برنامه‌ریزی دولت در این زمینه ازجمله برای تولید ۳۲۵هزار مگاوات برق آغاز و در شرف اجراست. خوشبختانه زمستان سال گذشته و تابستان امسال با برنامه‌ریزی و مدیریت دولت قطعی گاز و برق در شبکه خانگی نداشتیم و برای واحدهای صنعتی نیز برنامه‌ریزی شد.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: سیاست و تلاش دولت کنترل تورم و جلوگیری از اقدامات تورم‌زا بوده و در این زمینه حتی مواردی درخواست اصلاح قانون نیز به مجلس ارائه شد که اثر توری نداشته باشد، زیرا بعضی از موارد قانونی از اداری بار توری است. همچنین ضروری است اصلاحات اقتصادی که با همکاری دولت و مجلس دنبال می‌شود نیز با تبیین از سوی نمایندگان همراه باشد. مسئله انتقال آب دریای عمان به استان‌های کم‌آب، مه‌آب‌های مرزی و همچنین تأکید بر سهولت و تسریع در ارائه تسهیلات ازدواج از سوی بانک‌ها از دیگر نکاتی بود که رئیس‌جمهور به آن‌ها اشاره کرد.

رئیس‌ی در پایان گفت: حتماً همراهی و هم‌افزایی صادقانه دولت و مجلس به امیدآفرینی در جامعه که خشتی‌کننده توطئه‌های دشمنان است، منجر خواهد شد.

دولت بنا دارد زاهدی‌وفا را برای وزارت کار به مجلس معرفی کند

یک نماینده مجلس از احتمال معرفی زاهدی وفا به مجلس به‌عنوان گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد. معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره معرفی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سوی دولت و تعیین تکلیف اینس وزارت‌تخانه گفت: بر اساس قرآنی که به ما داده‌شده دولت قرار است آقای زاهدی وفا را به‌عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس معرفی کند. گفته می‌شود ایشان مدیر توانمندی است که امیدواریم این‌گونه باشد و بتواند این وزارت‌تخانه را اداره کند. نماینده مردم چابهار درباره تشکیل وزارت بازرگانی که مدت‌هاست بحث تشکیلش در مجلس و دولت مطرح است، بیان کرد: معتقدم وجود وزارت بازرگانی با توجه به شرایطی که امروز در کشور ایجادشده لازم است.

وی یادآور شد: دو سال بود که قانون تمرکز اختیارات وزارت جهاد اجرایی نمی‌شد و برخی از این اختیارات را به وزارت صمت داه بودند، امسال تیرماه این اختیارات دوباره به وزارت جهاد بازگردانده شد و با توجه به بحث حذف ارز ترجیحی و مردمی‌سازی یارانه‌ها واقعاً حجم کار در وزارت جهاد بالا رفته است و کسورهای دیگر وزارت بازرگانی شکل بگیرد تا حوزه تنظیم بازار و نظارت بر بازار را این وزارت‌تخانه اجرایی کند و من فکر می‌کنم جزو موافقان وزارت بازرگانی باشم. سعیدی درباره ارائه کالابرگ‌های الکترونیکی، عنوان کرد: دولت قرار بود نیازهای اساسی جامعه را در یک سبد معیشتی با قیمت شهریور سال ۱۴۰۰ به مردم بدهد که متأسفانه این کار را انجام نداد و در حال حاضر هم می‌گوید این ساختار را نداریم به مجلس هم گفته‌شده است تا شهریور ظرفیت استفاده از کالابرگ‌های الکترونیکی را ایجاد می‌کنیم.

وی ادامه داد: طرح سوآلی از وزیر اقتصاد بابت همین موضوع داشتیم که متأسفانه خلف وعده کردند امروز هم که دولت لایحه داده است که موضوع پرداخت کالا به قیمت شهریور سال ۱۴۰۰ را حذف کند.

سیاست

بازخوانی روند قضایی دهه اول انقلاب روایت موسوی تبریزی؛

کاش محاکمات دهه ۶۰ علنی بود



ویژه روحانیت بوده و پرونده‌های مهمی را قضاوت کرده است. ری‌شهری ابتدای اسمال درگذشت. نسبت به عملکرد او در مناصب مختلف انتقاداتی واردشده ولسی او تلاش می‌کرد که نسبت به انتقادات واکنش دهد. موسوی تبریزی که در سخنان خود نقش ری‌شهری را در این حوادث مهم معرفی می‌کند می‌گوید: «در نهایت از امام حکم گرفتم» که «اجازه دهید ما دوباره این‌ها که در زندان‌ها هستند و توبه نکردند را محاکمه کنیم». امام اجازه داد؛ چون بنا داشتند که در هر شهری شروع به آشوب کنند. امام اجازه دادند به این شرط که سه قاضی قضاوت کنند و هر زندانی را که احتمالش می‌رفت، محاکمه کنند. اگر گفته بود که «من توبه کردم» و کاری نکرده بود، آزاد کنند و اگر هم با منافقین و صدام همکاری کرده، اعدام کنند. چون حکم برخی اعدام بوده و نظام جمهوری اسلامی به این‌ها تخفیف داده بود و اعدام نشده بود؛ بنابراین قرار شد اعدام شوند مگر اینکه توبه کرده باشند.
خب این‌ها رفتند در دادگاه‌ها در هر شهری، در تبریز، تهران، اصفهان، همدان و… در همه این‌ها بود که می‌رفتند و این‌گونه محاکمه می‌کردند. با متهمان توبه می‌کردند (توبه علنی پشت تریبون و…) اگر توبه نمی‌کردند هم با این شرایط آن‌وقت حکم اعدام سال‌های قبل در موردشان جاری می‌شد.» او افزود: «این‌ها بعد از ماجرای نامه‌ی آقای ری‌شهری به امام که محکوم به اعدام بودند و نظام عفو شاملشان شده بود، اگر الان این کارها را کنند ما چه کنیم؟» امام هم فرموده بودند اگر باز هم اعلام کنند علنی توبه کردیم انکالی ندارد، اگر نه همان حکم سابق را [اعدام] اجرا

با وجود فتوای ممنوعیت تسلیحات هسته‌ای توسط رهبر انقلاب صورت می‌گیرد

ورود «بمب اتم» به ادبیات برخی مسئولان

وی به فارس گفت: «فلسفه وجودی برجام این بود که به تمام سؤالات واهی که به جمهوری اسلامی ایران نسبت داده می‌شد پاسخ داده شود. ازاین‌رو در برجام بدین گونه توافق شده بود که ایران ظرفیت خود را محدود کرده و نظارت روی فعالیت هسته‌ای خود را به‌صورت شدید بپذیرد تا این اتهامات واهی برطرف شوند.» رئیس سازمان انرژی اتمی بیان اینکه در برجام تمام اتهامات واهی که بر اساس PMD علیه ایران مطرح‌شده بود بسته‌شده است، گفت: «کنون طرف غربی بعد از خارج شدن از برجام برای اینکه بخواهد دوباره به برجام بازگردد مجدداً اتهامات واهی که در گذشته مطرح کرده بود را مطرح می‌کند. این اتهامات از سوی منافقین و رژیم صهیونیستی نشات می‌گیرد و حدود ۲۰سال است که این موضوعات واهی را بیان می‌کنند.» اسلامی تصریح کرد: «این برای ایران قابل‌قبول نیست که دوباره با چنین اتهامات واهی ایران را تحت‌فشار قرار دهند. ازاین‌رو تصمیم گرفته شد تا تمام دوربین‌های برجامی خاموش شوند تا طرف مقابل متوجه شود

علی مطهری:

از اول هم قرار انقلاب اسلامی قطع رابطه با آمریکا نبوده است

تجاوز روسیه به اوکراین حمایت می‌کنند که موضع درستی نیست.» مطهری افزود: «وقتی برجام منتهی شود رابطه موجود بین ایران آمریکا منفی تر و احتمال برقراری رابطه کمتر می‌شود و با توجه به شیطنت‌های اسرائیل احتمال جنگ هم وجود دارد. ولی امکان برقراری رابطه مستقیم با آمریکا همیشه وجود دارد. اصلاً از اول هم قرار انقلاب اسلامی قطع رابطه با آمریکا نبوده بلکه پس از تسخیر سفارت آمریکا که یک اقدام مشکوک و تحت تأثیر چپ‌گراها و شاید سفارت شوری انجام شد، این موضوع بر کشور ما تحمیل شد. البته خود آمریکا رابطه‌اش را با ما قطع کرد. ولی همیشه فرصت برای برقراری رابطه وجود دارد منتها یک مقدار شعارزدگی که متأثر از همان گرایش‌های چپ در اول انقلاب است همچنان بر انقلاب حاکم است و فعلاً چپ روشنی در این موضوع دیده نمی‌شود. اگر ما با آمریکا رابطه داشته باشیم به ضرر اسرائیل و به نفع آرمان آزادی فلسطین است. اسرائیلی‌ها به‌شدت از این‌که ما با آمریکا رابطه سیاسی پیدا کنیم می‌ترسند و دائماً کارشکنی می‌کنند.»

خبر

هشدار درباره تغییرات بی‌رویه در تقسیمات کشوری

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با هشدار جدی در خصوص تغییرات بی‌رویه در نظام تقسیمات کشوری، گفت: ابعاد منفی تبدیل بیش‌از‌حد کشور به واحدهای سیاسی کوچک، مسئله‌ای است که نمی‌توان به‌سادگی از آن گذشت. به گزارش ایسنا، بابک نگاهداری با اشاره به عملکرد دولت دوازدهم، در خصوص پیامدهای تبدیل بی‌رویه کشور به واحدهای کوچک سیاسی و بی‌ثباتی در تقسیمات کشوری هشدار داد. وی با ارائه آماری در خصوص عملکرد دولت دوازدهم در زمینه ایجاد واحدهای سیاسی جدید، بیان داشت: طی بازه زمانی شهریور ۱۳۹۶ تا مرداد ۱۴۰۰، در مجموع ۱۷۹ شهر با پیشنهاد وزارت کشور و تصویب هیات وزیران ایجادشده است. در واقع طی این بازه زمانی، تقریباً هر روز یک شهر ایجادشده است. از میان ۱۷۹ شهر ایجادشده، ۱۷۷شهر دارای جمعیتی کمتر از ۱۰۰۰۰ نفر، بوده‌اند و شاهد به وجود آمدن ۷ شهر با جمعیتی کمتر از ۵۰۰ نفر بوده‌ایم. در ۹۵شهر جمعیتی کمتر از ۳۵۰۰ نفر داشته‌اند. شش شهر در حالی ایجاد شده‌اند که جمعیت آن‌ها کمتر از ۳۵۰۰نفر بوده و درعین‌حال مرکز بخش نیز نبوده و به عبارت دقیق‌تر واجد شرایط مقرر در قانون برای تبدیل به شهر، نبوده‌اند. ۸۹شهر به دلیل اینکه مرکز بخش بوده‌اند، به‌عنوان شهر شناخته شده‌اند. در مجموع بقیه نقاطی که جمعیتی بین ۳۵۰۰ تا ۱۰۰۰۰ نفر جمعیت داشته‌اند (۲مورد)، علی‌القاعده باید «واحد شرایط» مندرج در ماده (۴) قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری – به‌استثنای حدنصاب جمعیت ۱۰۰۰۰ نفر – برای تبدیل شهر بوده باشند. نگاهی اجمالی به این تغییرات در جدول زیر می‌توانیم دیدیم که شهرهای مذکور در اغلب موارد واجد چنین شرایطی نیستند. رییس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه ضروری است الحاقات انجام‌شده به قانون تقسیمات در سال ۱۳۸۹ از این قانون حذف شود، گفت: در همین بازه زمانی، در مجموع ۱۳۰ دهستان ایجاد شده است که ۵۵دهستان، یعنی ۴۲/۴درصد کل دهستان‌های ایجاد شده، معایر شرایط مندرج در قانون ایجادشده‌اند. نکته مهم اینکه در دولت دوازدهم ۹۹ بخش ایجاد شده است که ۲۶بخش (۲۶/۳درصد)، دارای جمعیتی کمتر از ۱۰۰۰۰۰ نفر بوده‌اند و درواقع باید از طریق ارائه لایحه به مجلس شورای اسلامی ایجاد می‌شدند. وی ادامه داد: همچنین از مجموع ۴۰شهرستان ایجاد شده، ۶شهرستان (۱۵درصد کل شهرستان‌های ایجاد شده)، واجد شرایط مقرر در قانون نبوده و به‌عنوان موارد استثنایی باید از طریق پیشنهاد لایحه به مجلس شورای اسلامی ایجاد می‌شدند. نگاهداری تصریح کرد: ابعاد منفی تبدیل بیش‌از‌حد کشور به واحدهای سیاسی کوچک، مسئله‌ای است که نمی‌توان به‌سادگی از آن گذشت. وی در خصوص روند تبدیل بی‌رویه روستا به شهر عنوان کرد: نواحی روستایی کارکردهای مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و زیست‌محیطی دارند. به‌ویژه نواحی روستایی به دلیل وجود عرصه‌های کشاورزی و منابع طبیعی، کانون و پایگاه اصلی تولید مواد غذایی هستند. لذا تأمین امنیت غذایی جامعه به‌طورکلی تحت حفظ استقلال سیاسی – اقتصادی کشور وابسته به ندوم و تقویت کارکرد تولیدی نواحی روستایی است. تبدیل بی‌رویه روستاهای کشاورزی و آسیب به بخش کشاورزی کشور، بهم خوردن تعادل زیست‌محیطی، عدم توازن جمعیت روستایی–شهری در کشور، ایجاد بار مالی برای دولت، مغفول واقع‌شدن توسعه روستاهای کشور و در نهایت ایجاد شهرهای ناکارآمد نداشته است.

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سربازان گمنام امام زمان (عج)، اعضای هسته مرکزی حزب جاسوس بهاییت را بازداشت کردند. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: سربازان گمنام امام زمان (عج) شماری از اعضای هسته مرکزی حزب جاسوس بهاییت را بازداشت کردند. متهمین بازداشت‌شده مستقیماً با کانون صهیونیستی موسوم به بیت‌العدل در فلسطین اشغالی در ارتباط تشکیلاتی بودند. یافته‌های مستند اطلاعاتی حکایت دارند که کانون پیش گفته، سال گذشته راهبرد احیای تشکیلات فرقه‌ی ضاله بهاییت در ایران را تحت عنوان «خط تبلیغ تهاجمی» و مأموریت ویژه‌ی جمع‌آوری هدفمند اطلاعاتی به شبکه بازداشت شده ابلاغ نموده بود. همچنین مأموریت‌های تبلیغ گسترده آموزه‌های استعمار ساخته‌ی بهاییت و نفوذ در محیط‌های آموزشی در سطوح مختلف و به‌طور خاص مهدکودک‌های سراسر کشور را محوّل کرده بودند. علاوه بر آن اعضای هسته بازداشت شده، ملاقات متعددی با کادر مرکزیت حزب صهیونیستی سازمان‌یافته‌ی بی‌حجایی در ایران را به مرکز توطئه مستقر در فلسطین اشغالی ارائه می‌داد.

وزارت اطلاعات اعلام می‌نماید که فرآغ از سناریوهای تبلیغاتی و جنگ روانی بلندگوهای غربی صهیونیستی، با عزم و اراده جدی به وظیفه خود در قبال عوامل جاسوسی و هجمه به دین و فرهنگ و هویت ایرانی – اسلامی کشور و مزدوران رژیم اشغالگر قدس عمل کرده و خواهد کرد. ان‌شاه‌الله.